
Základní škola, Opava, Havlíčkova 1, příspěvková organizace 

 

 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD ŠKOLY 

část: 15. VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ DRUŽINY 

  

Název organizace: Základní škola, Opava, Havlíčkova 1, p.o. 

Č.j.: ZŠHavl/3195/2022 

Vypracovala: 
Stanislava Hendrychová, vychovatelka pověřená vedením 

školní družiny 

Schválila:  Mgr. Kateřina Prchalová, ředitelka školy  

Pedagogická rada projednala dne: 14. 6. 2022 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 14. 6. 2022 

 

 

1. Školní družina (ŠD) je zřízena pro žáky 1. – 9. třídy.  

2. Školní družina realizuje výchovnou a zájmovou činnost mimo vyučování a to formou 

pravidelné a příležitostné vzdělávací, rekreační a zájmové činnosti. ŠD umožňuje dětem 

vypracovávat domácí úkoly. Za chod ŠD zodpovídá vychovatelka pověřená vedením 

školní družiny. 

3. Provoz ŠD je stanoven od 6:15-8:00 ráno a od 11:40-17:00 hod. odpoledne. Zájmové 

kroužky jsou součásti školní družiny.  

4. Žáci jsou zapsáni k docházce do ŠD na základě vyplněného zápisního listu, vždy na dobu 

jednoho školního roku. 

5. Řád ŠD navazuje na řád školy, kromě povinností daných školním řádem platí ve ŠD další 

specifická nařízení: 

a) dodržovat nařízení a pokyny vychovatelů 

b) dbát pravidel bezpečnosti  

c) šetřit majetek školní, svůj i spolužáků 

d) chovat se slušně a zdvořile ke všem zaměstnancům a spolužákům 

e) v jídelně dodržovat režim školní jídelny 

f) při návštěvě tělocvičny a odborných učeben dodržovat provozní řád 

g) neopouštět svévolně ŠD 

h) na vycházkách respektovat pravidla bezpečnosti 

i) nenosit a nepoužívat v ŠD nebezpečné předměty (např. kapesní nůž) 

j) cenné věci (mobily apod.) nedoporučujeme nosit do ŠD, v případě nutnosti na vlastní 

zodpovědnost 

k) okamžitě hlásit vychovatelům aktuální zdravotní stav a jiné změny  

l) Pokud žák nevhodným, vulgárním nebo jiným závažným chováním poruší řád ŠD, 

může být z docházky do ŠD vyloučen na základě rozhodnutí pedagogické rady. 

Důvody k vyloučení žáka ze ŠD projedná bezodkladně vedení školy se zákonným 

zástupcem žáka. 

6. Pitný režim je zajištěn v jídelně při obědě i během provozu ŠD. 

7. Žáka, který nemá povolen samostatný odchod ze ŠD, jsou rodiče povinni vyzvednout 

do ukončení provozu ŠD tj. do 17,00 hod. Pokud si rodiče žáka nevyzvednou a nereagují 

ani na telefonický kontakt vychovatelky, vyrozumí vychovatelka orgán sociálně právní 

ochrany mládeže. 

8. Žák, který má samostatné odchody ze ŠD, je povinen se odhlásit při odchodu domů službu 

konajícímu vychovateli. 

 



Základní škola, Opava, Havlíčkova 1, příspěvková organizace 

 

 

9. Samostatný odchod žáků ze ŠD mimo čas a způsob uvedený na přihlášce musí být vždy 

podložen písemným sdělením rodičů, Náhradní forma vyzvedávání žáka (např. 

sourozencem) musí být rovněž zák. zástupcem potvrzena písemně. 

10. Žáci jsou povinni odkládat obuv a oděv v určených šatnách. 

11. Rodičům je doporučeno dát svým dětem náhradní oblečení na zájmovou činnost. 

Vychovatelka nezodpovídá za případné znečištění nebo zničení oblečení. 

12. S vychovatelkou je možno hovořit vždy při příchodu nebo odchodu žáka, případně si 

domluvit konzultaci tak, aby nebyl narušen provoz družiny. 

13. Rodiče přispívají na provoz ŠD podle §123 školského zákona příspěvkem 120,- Kč 

na měsíc. Částka je splatná do konce daného měsíce. Pokud tak rodiče neučiní, bude jejich 

dítě z docházky do ŠD vyloučeno. 

14. Telefon do ŠD je 553 622 904/34 

 

 

V Opavě dne: 14. 6. 2022 

 

 

 

 

Mgr. Kateřina Prchalová 

ředitelka školy 

 

 

 

 

Právní zkratka 

Rodiče = zákonní zástupci a osoby odpovědné za výchovu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Opava, Havlíčkova 1, příspěvková organizace 

 

 

 

 


